
 

DIRETORIA-EXECUTIVA DE  
LIQUIDAÇÃO DE ESTATAIS 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – PORTARIAS N.º 042/2019 e 051/2019 
 

Rua 05, nº 833, 8º andar, Ed. Palácio de Prata, Setor Oeste, CEP: 74.115-060, Goiânia/GO 

 

 

AVISO DE EXTRATO 

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº. 01/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 202000005007794  

 

A Metais de Goiás S/A - METAGO em liquidação, a Companhia de Armazéns e 

Silos do Estado de Goiás S/A - CASEGO em liquidação, a Empresa Estadual de 

Processamento de Dados de Goiás - PRODAGO em liquidação e a Empresa de 

Assistência Técnica, Extensão Rural e Pesquisa Agropecuária do Estado de 

Goiás - EMATER-GO em liquidação tornam público que, em cumprimento aos 

termos do Memorando nº 11/2020-DELE-18215 do Diretor-Executivo de 

Liquidação de Estatais, Dr. Edson Sales de Azeredo Souza, e Despacho n.º 

22/2020-GEGFIN-18229 da Gerência Financeira, constante do Processo 

Administrativo de Alienação nº 202000005007794-SEI, realizará LICITAÇÃO 

NA MODALIDADE LEILÃO PÚBLICO NA FORMA PRESENCIAL E 

ELETRÔNICA, para alienar de forma “ad corpus” bens imóveis, além de 

móveis inservíveis e pedras preciosas, pela maior oferta, nas seguintes 

condições: A) Dia 28.07.2020, às 10:00 hs, através do site do Leiloeiro 

www.leiloesgoias.com.br e presencialmente no Armazém da Cultura de 

Serranópolis/GO, situado na Av. Elisiário, nº 597-703, serão ofertados 66 

(sessenta e seis) imóveis de propriedade da METAGO em liquidação 

localizados na cidade de Serranópolis/GO, cujas descrições e valores iniciais 

constam do ANEXO I do Edital. B) Dia 29.07.2020, às 10:00 hs, através do 

site do Leiloeiro www.leiloesgoias.com.br e presencialmente no Like Ü Hotel 

(Antigo Hotel Papillon), sito na Avenida República do Líbano, nº 1824, 

Setor Oeste, Goiânia/GO, serão ofertados 07 (sete) imóveis da CASEGO em 

liquidação e 01 (um) da EMATER-GO em liquidação, cujas descrições e 

valores iniciais constam do ANEXO I do Edital. C) Dia 29.07.2020, às 14:00 

hs, através do site do Leiloeiro www.leiloesgoias.com.br e presencialmente no 

Like Ü Hotel (Antigo Hotel Papillon), sito na Avenida República do Líbano, 

nº 1824, Setor Oeste, Goiânia/GO, serão ofertados lotes de bens móveis 

inservíveis e, também, lotes de pedras preciosas, cujas descrições e valores 

iniciais constam do ANEXO I e II do Edital. As condições para participação e de 

http://www.leiloesgoias.com.br/
http://www.leiloesgoias.com.br/
http://www.leiloesgoias.com.br/


 

DIRETORIA-EXECUTIVA DE  
LIQUIDAÇÃO DE ESTATAIS 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – PORTARIAS N.º 042/2019 e 051/2019 
 

Rua 05, nº 833, 8º andar, Ed. Palácio de Prata, Setor Oeste, CEP: 74.115-060, Goiânia/GO 

 

pagamento, assim como as especificações dos bens ofertados, estão expostas 

no Edital do Leilão Público e no processo administrativo de alienação nº 

202000005007794-SEI. O leilão será realizado pelo Leiloeiro Oficial Sr. 

ALGLÉCIO DA SILVA, CPF n° 993.624.651-91, matrícula junto à JUCEG sob o 

nº 052/2013. MAIS INFORMAÇÕES: com a Comissão Permanente de 

Licitação pelo telefone: (62) 3201-8451; com o Leiloeiro Oficial (62) 4107-

0711; e nos sites:  www.leiloesgoias.com.br do leiloeiro e da www.sead.go.gov.br, 

na aba “Gestão/Diretoria-Executiva de Liquidação de Estatais”, onde se encontra o 

Edital completo.  

 

 

Ézio Gomes Fernandes 

Presidente da Comissão de Licitação 

Portaria 042/2019 

 

http://www./
http://www.sead.go.gov.br/

